ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2023 г. N 908

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 25 НОЯБРЯ 2021 ГОДА N 554 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ"

Принято

Вологодской городской Думой

26 апреля 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума решила:

1. Внести в пункт 2 приложения к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа города Вологды, утвержденному решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года N 554 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Абзац второй после символов "+ Р8" дополнить символами "+ Р9".

1.2. В таблице:

1.2.1. В пункте 3:

1.2.1.1. Дополнить новым подпунктом 3.9 следующего содержания:

"

	3.9.
	Объекты наружного освещения
	0,15

".

1.2.1.2. Подпункт 3.9 считать подпунктом 3.10.

1.2.2. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:

"

	9.
	Объекты озеленения (Р9)

	9.1.
	Дуб, липа, клен остролистный, горный, сахарный и др., ясень, бук, граб, платан, кипарис, кедр, сосна, ель, пихта, каштан, декоративные посадки плодовых деревьев
	0,15

	9.2.
	Ольха, береза, вяз, лиственница, осина, клен ясенелистный, тополь, ива
	0,1

	9.3.
	Кустарник
	0,05

".

2. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа города Вологды, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года N 554 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Наличие информации о выдаче контролируемому лицу разрешения на производство (осуществление) земляных работ, порубочного билета, разрешения на строительство объекта капитального строительства, направлении контролируемым лицом уведомления о проведении земляных работ без разрешения, уведомления о производстве аварийных восстановительных работ на объекте муниципального контроля в сфере благоустройства.".

2.2. Дополнить пунктами 11, 12 следующего содержания:

"11. Наличие информации об истечении сроков проведения работ в соответствии с порубочным билетом, о завершении работ по сносу деревьев.

12. Наличие информации об истечении сроков устранения дефектов стационарного электрического освещения.".

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости", размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и вступает в силу со дня опубликования.

Глава г. Вологды

Ю.В.САПОЖНИКОВ